PAGE

	О внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского округа  от 14.01.2015 г. № 3-П                                 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Златоустовского городского округа, и соблюдения муниципальными служащими Златоустовского городского округа требований к служебному поведению, признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 15.07.2015 г. № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 г. № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского округа  от 14.01.2015 г. № 3-П «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Златоустовского городского округа, и соблюдения муниципальными служащими Златоустовского городского округа требований к служебному поведению, признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов» следующие изменения:

1) в подпункте 7 пункта 4 после слов «и муниципальными служащими Златоустовского городского округа» дополнить словом «сведений»;

2) подпункт 9 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«9) анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Златоустовского городского округа, и муниципальными служащими Златоустовского городского округа, сведений о соблюдении муниципальными служащими Златоустовского городского округа требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных                                        для них запретов, ограничений и обязанностей, а также сведений о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной службы Златоустовского городского округа, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы Златоустовского городского округа трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами»;

3) пункт 4 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) подготовка указанными должностными лицами в соответствии с их компетенцией проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции»;

4) пункт 3 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Златоустовского городского округа, и соблюдения муниципальными служащими Златоустовского городского округа требований к служебному поведению изложить в следующей редакции:

«3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы Златоустовского городского округа, не предусмотренную Перечнем должностей муниципальной службы Златоустовского городского округа, при замещении которых муниципальные служащие Златоустовского городского округа обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением Администрации Златоустовского городского округа.

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации Златоустовского городского округа (Алексюк Н.В.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить                             на заместителя  Главы  Златоустовского городского округа по правовым вопросам и вопросам внутренней политики Митрохина А.М.

Глава
Златоустовского городского округа                                                        В.А. Жилин